



AUDIT
MANAGEMENT
CONSEIL
EXPERTISE COMPTABLE
NORMANDIE

COMPTES ANNUELS

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Numéro SIRET : 49171143800029
Code APE : 9499Z

51 QUAI DE JUILLET
14000 CAEN

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Bilan	2
ACTIF	2
<i>Actif immobilisé</i>	<i>2</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>2</i>
PASSIF	3
<i>Capitaux Propres</i>	<i>3</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>3</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>3</i>
Compte de résultat	5
Soldes intermédiaires de gestion	8
Annexes Associations 2025	11
PREAMBULE	11
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	11
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	12
<i>METHODE GENERALE</i>	<i>12</i>
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	<i>13</i>
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	15
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	17
AUTRES INFORMATIONS	19
Bilan détaillé	23
ACTIF	23
<i>Actif immobilisé</i>	<i>23</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>23</i>
PASSIF	24
<i>Capitaux Propres</i>	<i>24</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>24</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>24</i>
Soldes intermédiaires de gestion détaillé	26
Compte de résultat détaillé	30

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Bilan

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	11 358	9 864	1 494	8 631	- 7 137
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	11 358	9 864	1 494	8 631	- 7 137
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	32 930		32 930	5 308	27 622
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	80 615		80 615	85 695	- 5 080
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	74 545		74 545	170 796	- 96 251
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	1 567		1 567	1 414	153
TOTAL (II)	189 656		189 656	263 214	- 73 558
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	201 014	9 864	191 150	271 845	- 80 695

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	131 626	110 745	20 881
Résultat de l'exercice	1 790	20 881	- 19 091
Subventions d'investissement	310	2 871	- 2 561
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	133 726	134 497	- 771
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 088	5 624	5 464
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	13 147	6 792	6 355
. Organismes sociaux	15 145	11 989	3 156
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	205	250	- 45
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	175	213	- 38
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	17 663	112 480	- 94 817
TOTAL (IV)	57 423	137 348	- 79 925
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	191 150	271 845	- 80 695

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	986		986	128	858	670,31
Production vendue biens						
Production vendue services	83 099	12 188	95 287	24 656	70 631	286,47
Chiffres d'affaires Nets	84 085	12 188	96 273	24 784	71 489	288,45
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues			241 868	221 098	20 770	9,39
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges				2 532	- 2 532	-100
Autres produits			18 745	5 766	12 979	225,10
Total des produits d'exploitation			356 886	254 181	102 705	40,41
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats et charges externes			107 322	76 930	30 392	39,51
Impôts, taxes et versements assimilés			3 739	2 387	1 352	56,64
Salaires et traitements			180 228	109 158	71 070	65,11
Charges sociales			60 075	41 867	18 208	43,49
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 194		2 194	N/S
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges			5 683	8 147	- 2 464	-30,24
Autres charges			13	517	- 504	-97,49
Total des charges d'exploitation			359 253	239 006	120 247	50,31
RESULTAT EXPLOITATION			-2 367	15 175	- 17 542	-115,60
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés			1 597	411	1 186	288,56
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers			1 597	411	1 186	288,56
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières						
RESULTAT FINANCIER			1 597	411	1 186	288,56
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			-771	15 585	- 16 356	-104,95

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		438	- 438	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 560	4 858	- 2 298	-47,30
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles				
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	361 043	259 888	101 155	38,92
Total des charges	359 253	239 006	120 247	50,31
RESULTAT NET	1 790	20 881	- 19 091	-91,43
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Soldes intermédiaires de gestion

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	986	128	858	670,31
- Coût direct d'achat		-2 532	2 532	-100
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)	986	2 660	- 1 674	-62,93
Taux de marge commerciale	100,00 %	2078,47 %		
+ Production vendue	95 287	24 656	70 631	286,47
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	95 287	24 656	70 631	286,47
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	23 530	20 259	3 271	16,15
Marge brute sur production (II)	71 757	4 398	67 359	N/S
Taux de marge brute sur production	75,31 %	17,84 %		
Marge brute globale (I + II)	72 743	7 058	65 685	930,65
Taux de marge brute globale	75,56 %	28,48 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	83 791	56 671	27 120	47,86
Valeur ajoutée produite	-11 048	-49 613	38 565	77,73
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-11,48 %	-200,18 %		
+ Subventions d'exploitation	241 868	221 098	20 770	9,39
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 739	2 387	1 352	56,64
- Salaires et traitements	180 228	109 158	71 070	65,11
- Charges sociales	60 075	41 867	18 208	43,49
Excédent brut d'exploitation	-13 223	18 072	- 31 295	-173,17
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-13,73 %	72,92 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 194		2 194	N/S
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	5 683	8 147	- 2 464	-30,24
+ Autres produits de gestion courante	18 745	5 766	12 979	225,10
- Autres charges de gestion courante	13	517	- 504	-97,49
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	-2 367	15 175	- 17 542	-115,60
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-2,46 %	61,23 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 597	411	1 186	288,56
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
Résultat courant avant impôts	-771	15 585	- 16 356	-104,95
Résultat courant / chiffre d'affaires	-0,80 %	62,88 %		

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion		438	- 438	-100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 560	4 858	- 2 298	-47,30
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
Résultat net Comptable	1 790	20 881	- 19 091	-91,43
Résultat net / chiffre d'affaires	1,86 %	84,25 %		

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Annexes Associations 2025

Annexes Associations 2025

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 191 149,57 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 1 789,68 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/04/2025 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

...

Faits caractéristiques pouvant concerner l'activité, l'évolution prévisible, des opérations comptables, des événements importants...au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant .

- Changement de méthode ou d'estimation et impact ;
- Evénements postérieurs ;
- Litiges (social, fiscal,) ;
- Evolution de la structure financière (emprunt, capital, endettement) ;
- Fonds propres négatifs ;
- Modifications sensibles dans la ou les activités de l'association :
 - Création d'établissements ;
 - Création d'une nouvelle activité ;
 - Cessation d'une activité (ex : échéance d'une convention) ;
 - Etc... ;
- Etc... ;

Ou

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Ou

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable, sauf sur les points suivants :

- Citer et justifier

Ou

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux dispositions du plan comptable du secteur de ...

- à préciser

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants :

- Préciser à compter de..., et la méthode retenue.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Ou

Les créances, dont les créances clients, sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Ou

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite; le montant des engagements sont évalués et indiqués dans l'annexe.

Ou (si une provision a été constituée)

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

Droits individuels à la formation :

La loi du 4 mai 2004 ouvre, sous certaines conditions, pour les salariés des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les engagements de l'entreprise en matière de droits individuels à la formation figurent en engagements hors bilan. Il est mentionné le volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF, ainsi que le volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande.

Annexes Associations 2025 (suite)**NOTES SUR LE BILAN ACTIF****Immobilisations**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	31 008	739	1 606	11 358
Immobilisations financières				
TOTAL	31 008	739	1 606	11 358

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique				
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II				
TOTAL GENERAL (I+II)				

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Eléments constitutifs du fonds commercial

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises				
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL				

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance			
TOTAL			

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	175
Subventions/financements	79 715
Autres produits à recevoir	900
TOTAL	80 790

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	110 745				131 626
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	20 881				1 790
Dont générosité du public					
Situation nette	131 626				133 416
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	2 871				310
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	134 497				133 726
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		
SOLDE		

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL				

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
TOTAL	

Annexes Associations 2025 (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Engagements et sûretés réelles consenties*****Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :**

Lister

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Lister

Néant

	Montant des dettes	Montant des sûretés
Emprunts et dettes auprès des organismes de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes		
TOTAL		

Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Ou

L'association a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite.

Le montant des engagements s'élève à la clôture de l'exercice à xxxx E.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur :

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : xx ans
- le taux de rotation du personnel : xx ans
- le taux moyen d'augmentation des salaires
- le taux d'actualisation retenu : xx%
- le taux moyen des charges sociales : xx%

Ou

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à xxx E.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur:

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : xx ans
- le taux de rotation du personnel : xx ans
- le taux moyen d'augmentation des salaires
- le taux d'actualisation retenu : xx%
- le taux moyen des charges sociales : xx%

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non cadres		
TOTAL	0	0

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à XXX E.

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Bilan détaillé

Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Installations tech., matériel & outillage indu	11 358	9 864	1 494	8 631	- 7 137
21510000000 MATERIELS BUREAU	9 175		9 175	10 042	- 867
21520000000 MATERIEL RENO ACC	2 183		2 183	20 965	- 18 782
28151000000 AMORT MATERIELS DE BUREAU		7 682	-7 682	-4 905	- 2 777
28152000000 AMORT MATERIEL RENO ACC		2 183	-2 183	-17 471	15 288
TOTAL (I)	11 358	9 864	1 494	8 631	- 7 137
Actif circulant					
Clients et comptes rattachés	32 930		32 930	5 308	27 622
41100000000 CLIENTS DIVERS	32 755		32 755	5 308	27 447
41810000000 FACTURES A ETABLIR	175		175		175
. Autres	80 615		80 615	85 695	- 5 080
44180000000 SUBVENTION A RECEVOIR	79 715		79 715	85 695	- 5 980
46870000000 PRODUITS A RECEVOIR	900		900		900
Disponibilités	74 545		74 545	170 796	- 96 251
51210000000 LIVRET A	38 095		38 095	46 910	- 8 815
51220000000 COMPTE COURANT	35 897		35 897	123 599	- 87 702
51230000000 COMPTE HELLO ASSO	235		235		235
53100000000 CAISSE CAEN SIEGE SOCIAL	226		226	287	- 61
53200000000 CAISSE ROUEN	92		92		92
Charges constatées d'avance	1 567		1 567	1 414	153
48600000000 CHARGES CONSTATES D AVANCE	1 567		1 567	1 414	153
TOTAL (II)	189 656		189 656	263 214	- 73 558
TOTAL ACTIF (0 à V)	201 014	9 864	191 150	271 845	- 80 695

Bilan détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Report à nouveau	131 626	110 745	20 881
1100000000 CAPITAL	131 626	110 745	20 881
Résultat de l'exercice	1 790	20 881	- 19 091
Subventions d'investissement	310	2 871	- 2 561
1311000000 SUBVENTION MATERIELS DE BUREAU	4 037	4 037	
1312000000 SUBVENTION MATERIEL RENO ACC		10 536	- 10 536
1391000000 AMORT SUBVENTION MAT DE BUREAU	-3 727	-2 922	- 805
1392000000 AMORT SUBVENTION MATERIEL RENO ACC		-8 780	8 780
TOTAL (I)	133 726	134 497	- 771
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 088	5 624	5 464
4010000000 FOURNISSEURS DIVERS	8 436	2 369	6 067
4081000000 FACTURES NON PARVENUES	2 652	3 255	- 603
. Personnel	13 147	6 792	6 355
4210000000 PERSONNEL - REM DUES	883	346	537
4282000000 PROVISION CONGES PAYES	7 737	6 447	1 290
4286000000 PROVISION HEURES RECUPERABLES	4 527		4 527
. Organismes sociaux	15 145	11 989	3 156
4310000000 URSSAF	6 194		6 194
4311000000 URSSAF		5 060	- 5 060
4371000000 PREVOYANCE	592	506	86
4372000000 MUTUELLE	881	755	126
4373000000 RETRAITE	1 744	1 428	316
4382000000 PROVISION CHARGES CONGES PAYES	2 940	2 450	490
4386000000 UNIFORMATION	2 795	1 790	1 005
. Autres impôts, taxes et assimilés	205	250	- 45
4421000000 PRELEV A LA SOURCES	205	250	- 45
Autres dettes	175	213	- 38
4110000000 CLIENTS DIVERS	175		175
4198000000 PROV AVOIR A ETABLIR		213	- 213
Produits constatés d'avance	17 663	112 480	- 94 817
4870000000 PRODUIT CONSTATE D'AVANCE (SUBVENTION REGION)	17 663	112 480	- 94 817
TOTAL (IV)	57 423	137 348	- 79 925
TOTAL PASSIF (I à V)	191 150	271 845	- 80 695

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	986	128	858	670,31
7070000000 VENTES DIVERSES	120		120	N/S
7072000000 VENTES DE LIVRES DOC	866	128	738	576,56
- Coût direct d'achat		-2 532	2 532	-100
7911000000 CONTRAT AIDE ETAT		-2 532	2 532	-100
Marge commerciale (I)	986	2 660	- 1 674	-62,93
Taux de marge commerciale	100,00 %	2078,47 %		
+Production vendue	95 287	24 656	70 631	286,47
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	36 500		36 500	N/S
7062000000 PRESTATIONS AMO	1 200		1 200	N/S
7063000000 FORMATION	37 343	18 535	18 808	101,47
7063100000 FORMATION DREAL	4 042		4 042	N/S
7065000000 ORGANISATION D EVENEMENT		2 000	- 2 000	-100
7067000000 ORGANISATION DE VISITE	4 000		4 000	N/S
7069000000 PRESTATIONS BATIROSEAU	3 600		3 600	N/S
7069300000 CARTOGRAPHIE DES ECOMATERIAUX	8 588		8 588	N/S
7069400000 LOCATION RENO ACC		3 030	- 3 030	-100
7080000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	14		14	N/S
7088100000 DEFRAIEMENTS		1 091	- 1 091	-100
Production de l'exercice	95 287	24 656	70 631	286,47
- Sous-traitance directe	23 530	20 259	3 271	16,15
6040000000 ACHAT PRESTATIONS DE SERVICE	4 128	15 401	- 11 273	-73,20
6041100000 INTERVENTION FORMATEURS EXTERIEUR	7 756		7 756	N/S
6042000000 FORMATION	7 466	4 858	2 608	53,68
6042100000 INTERVENTION FORMATEURS DREAL	4 181		4 181	N/S
Marge brute sur production (II)	71 757	4 398	67 359	N/S
Taux de marge brute sur production	75,31 %	17,84 %		
Marge brute globale (I + II)	72 743	7 058	65 685	930,65
Taux de marge brute globale	75,56 %	28,48 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	83 791	56 671	27 120	47,86
6062000000 ALIMENTATION	60		60	N/S
6063000000 PETITS MATERIELS DIVERS	169	53	116	218,87
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 657		2 657	N/S
6132000000 LOYERS ROUEN	1 050		1 050	N/S
6132100000 LOYERS MDS	5 460	7 451	- 1 991	-26,72
6132220000 LOYER PAYSAGERIE COWORKING	1 131	735	396	53,88
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 308		1 308	N/S
6135100000 AUTO PARTAGE VOITURE MDS	1 687		1 687	N/S
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATION	149		149	N/S
6160000000 PRIME D ASSURANCE	1 414	1 257	157	12,49
6180000000 COLLOQUES SEMINAIRES	3 298	60	3 238	N/S
6181000000 DOCUMENTS DIVERS	88	36	52	144,44
6211000000 ACCOMPAGEMENT ADM	32 325	20 512	11 813	57,59
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	1 020	1 020		0,00
6226100000 HONORAIRES SOCIAUX	1 499	1 200	299	24,92
6226200000 COMMISSAIRE AUX COMPTES	1 764	1 500	264	17,60
6230000000 PUBLICITE RELATIONS PUBLIC	1 084		1 084	N/S
6236000000 IMPRESSIONS DIVERS	4 193	5 216	- 1 023	-19,61
6236100000 IMPRESSIONS MDS	323	182	141	77,47
6236200000 IMPRESSIONS MAISON DU DOC	3 958		3 958	N/S
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT MAILLONS	430		430	N/S
6251040000 FRAIS DE DEPLACEMENT BENEVOLES	592		592	N/S
6251050000 FRAIS DEPLACEMENT IK+REPAS		13 706	- 13 706	-100
6251051000 FRAIS DE MISSIONS	13 639		13 639	N/S
6251053000 FRAIS DE MISSION AMO	138		138	N/S

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
62510700000 FRAIS DEPLACEMENT OF	387		387	N/S
62510930000 FRAIS DE MISSION PNR BSN	43		43	N/S
62515000000 FRAIS DEPLACEMENT ANIMATION	467		467	N/S
62570000000 FRAIS DE MISSION		860	- 860	-100
62610000000 FRAIS POSTAUX	72	11	61	554,55
62620000000 FRAIS DE TELECOMUNICATION	1 126	1 349	- 223	-16,53
62781000000 SERVICES BANCAIES	734	591	143	24,20
62810000000 COTISATIONS DIVERSES	1 527	931	596	64,02
Valeur ajoutée produite	-11 048	-49 613	38 565	77,73
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-11,48 %	-200,18 %		
+Subventions d'exploitation	241 868	221 098	20 770	9,39
74100000000 SUBVENTION REGION NORMANDIE	96 839	105 000	- 8 161	-7,77
74200000000 SUBVENTION ADEME	74 662	51 749	22 913	44,28
74210000000 SUBVENTION ADEME BAT DURABLE	4 979		4 979	N/S
74600000000 SUBVENTION DEP MANCHE	2 000		2 000	N/S
74700000000 SUBVENTION ROUEN METROPOLE	10 000	10 000		0,00
74800000000 SUBVENTION DREAL	6 500	25 000	- 18 500	-74,00
74930000000 SUBVENTION AGENCE DE LEAU	31 176	19 349	11 827	61,12
74950000000 UHS	5 000		5 000	N/S
74960000000 SUBVENTION MAILLON	6 736		6 736	N/S
74970000000 SUBVENTION		5 000	- 5 000	-100
74980000000 SUBVENTION		5 000	- 5 000	-100
74990000000 SUBVENTION DES ENTREPRISES INSERTION	3 976		3 976	N/S
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 739	2 387	1 352	56,64
63330000000 COTISATION UNIFORMATIONS	3 739	2 387	1 352	56,64
- Salaires et traitements	180 228	109 158	71 070	65,11
64100000000 REMUNERATIONS SALAIRES	173 522	104 547	68 975	65,98
64110000000 HEURES COMPLEMENTAIRES	61		61	N/S
64120000000 PROV CONGES PAYES	1 290	3 801	- 2 511	-66,06
64130000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 990	756	2 234	295,50
64140000000 SERVICE CIVIQUE	135	54	81	150,00
64143000000 INDEMNITES DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 230		2 230	N/S
- Charges sociales	60 075	41 867	18 208	43,49
64510000000 URSSAF	42 583	27 704	14 879	53,71
64520000000 MUTUELLE	1 743	1 374	369	26,86
64530000000 RETRAITE PREVOYANCE	12 928	8 679	4 249	48,96
64580000000 PROV CHARGES/CP	490	1 444	- 954	-66,07
64750000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 290	766	524	68,41
64800000000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	1 041		1 041	N/S
64810000000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL		1 900	- 1 900	-100
Excédent brut d'exploitation	-13 223	18 072	- 31 295	-173,17
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	-13,73 %	72,92 %		
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 194		2 194	N/S
68112000000 DOT AMORT	2 194		2 194	N/S
- Dotations aux provisions pour risques et charges	5 683	8 147	- 2 464	-30,24
68151000000 DOT AMORT MAT BUREAU	2 189	1 159	1 030	88,87
68152000000 DOT AMORT MAT RENO ACC	3 494	6 988	- 3 494	-50,00
+Autres produits de gestion courante	18 745	5 766	12 979	225,10
75400000000 DONS	845	493	352	71,40
75610000000 ADHESIONS PARTICULIERS	1 254	1 190	64	5,38
75620000000 ADHESIONS PROFESSIONNELS	2 675	3 760	- 1 085	-28,86
75630000000 ADHESIONS ASSOCIATIONS	200	100	100	100,00
75640000000 ADHESIONS PARTICULIERS VIA LME	90	195	- 105	-53,85
75650000000 CONTRIBUTIONS PACTE BOIS BIOSSOURCE	13 475		13 475	N/S
75660000000 ADHESIONS DES COLLECTIVITES	150		150	N/S
75800000000 PRODUITS DIVERS	56	28	28	100,00
- Autres charges de gestion courante	13	517	- 504	-97,49
65100000000 REDEVANCES BREVETS		80	- 80	-100

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
65800000000 CHARGES DIVERS DE GESTION COURANTE	13	437	- 424	-97,03
Résultat d'exploitat° (hors charges & prod. financie	-2 367	15 175	- 17 542	-115,60
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	-2,46 %	61,23 %		
+Autres intérêts et produits assimilés 76810000000 INTERETS CREDIT COOP	1 597 1 597	411 411	1 186 1 186	288,56 288,56
Résultat courant avant impôts	-771	15 585	- 16 356	-104,95
Résultat courant / chiffre d'affaires	-0,80 %	62,88 %		
+Produits exceptionnels sur opérations de gestion 77100000000 ECART PROVISIONS		438 438	- 438 - 438	-100 -100
+Produits exceptionnels sur opérations en capital 77710000000 QP SUB MAT INFO 77720000000 QP SUB MAT RENO ACC	2 560 804 1 756	4 858 1 346 3 512	- 2 298 - 542 - 1 756	-47,30 -40,27 -50,00
Résultat exceptionnel	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
Résultat net Comptable	1 790	20 881	- 19 091	-91,43
Résultat net / chiffre d'affaires	1,86 %	84,25 %		

ASS REG DE PROMOTION DE L ECO CONSTRUCTION ARPE NORMANDIE

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises	986		986	128	858
7070000000 VENTES DIVERSES	120		120	120	N/S
7072000000 VENTES DE LIVRES DOC	866		866	128	738
576,56					
Production vendue services	83 099	12 188	95 287	24 656	70 631
286,47					
7060000000 PRESTATIONS DE SERVIC	36 500		36 500	36 500	N/S
7062000000 PRESTATIONS AMO	1 200		1 200	1 200	N/S
7063000000 FORMATION	37 343		37 343	18 535	18 808
101,47					
70631000000 FORMATION DREAL	4 042		4 042	4 042	N/S
70650000000 ORGANISATION D EVENEM				2 000	- 2 000
-100					
70670000000 ORGANISATION DE VISIT	4 000		4 000	4 000	N/S
70690000000 PRESTATIONS BATIROSEA		3 600	3 600	3 600	N/S
70693000000 CARTOGRAPHIE DES ECOM		8 588	8 588	8 588	N/S
70694000000 LOCATION RENO ACC				3 030	- 3 030
-100					
70800000000 PRODUITS DES ACTIVITE	14		14	14	N/S
70881000000 DEFRAIEMENTS				1 091	- 1 091
-100					
Chiffre d'affaires Net	84 085	12 188	96 273	24 784	71 489
288,45					

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Subventions d'exploitation reçues	241 868	221 098	20 770	9,39
74100000000 SUBVENTION REGION NORMANDIE	96 839	105 000	- 8 161	-7,77
74200000000 SUBVENTION ADEME	74 662	51 749	22 913	44,28
74210000000 SUBVENTION ADEME BAT DURABLE	4 979		4 979	N/S
74600000000 SUBVENTION DEP MANCHE	2 000		2 000	N/S
74700000000 SUBVENTION ROUEN METROPOLE	10 000	10 000		0,00
74800000000 SUBVENTION DREAL	6 500	25 000	- 18 500	-74,00
74930000000 SUBVENTION AGENCE DE LEAU	31 176	19 349	11 827	61,12
74950000000 UHS	5 000		5 000	N/S
74960000000 SUBVENTION MAILLON	6 736		6 736	N/S
74970000000 SUBVENTION		5 000	- 5 000	-100
74980000000 SUBVENTION		5 000	- 5 000	-100
74990000000 SUBVENTION DES ENTREPRISES INSERTION	3 976		3 976	N/S
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de		2 532	- 2 532	-100
79110000000 CONTRAT AIDE ETAT		2 532	- 2 532	-100
Autres produits	18 745	5 766	12 979	225,10
75400000000 DONS	845	493	352	71,40
75610000000 ADHESIONS PARTICULIERS	1 254	1 190	64	5,38
75620000000 ADHESIONS PROFESSIONNELS	2 675	3 760	- 1 085	-28,86
75630000000 ADHESIONS ASSOCIATIONS	200	100	100	100,00
75640000000 ADHESIONS PARTICULIERS VIA LME	90	195	- 105	-53,85
75650000000 CONTRIBUTIONS PACTE BOIS BLOSSOURCE	13 475		13 475	N/S
75660000000 ADHESIONS DES COLLECTIVITES	150		150	N/S
75800000000 PRODUITS DIVERS	56	28	28	100,00
Total des produits d'exploitation	356 886	254 181	102 705	40,41
Autres achats et charges externes	107 322	76 930	30 392	39,51
60400000000 ACHAT PRESTATIONS DE SERVICE	4 128	15 401	- 11 273	-73,20
60411000000 INTERVENTION FORMATEURS EXTERIEUR	7 756		7 756	N/S
60420000000 FORMATION	7 466	4 858	2 608	53,68
60421000000 INTERVENTION FORMATEURS DREAL	4 181		4 181	N/S

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
6062000000 ALIMENTATION	60		60	N/S
6063000000 PETITS MATERIELS DIVERS	169	53	116	218,87
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 657		2 657	N/S
6132000000 LOYERS ROUEN	1 050		1 050	N/S
6132100000 LOYERS MDS	5 460	7 451	- 1 991	-26,72
6132220000 LOYER PAYSAGERIE COWORKING	1 131	735	396	53,88
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	1 308		1 308	N/S
6135100000 AUTO PARTAGE VOITURE MDS	1 687		1 687	N/S
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATION	149		149	N/S
6160000000 PRIME D ASSURANCE	1 414	1 257	157	12,49
6180000000 COLLOQUES SEMINAIRES	3 298	60	3 238	N/S
6181000000 DOCUMENTS DIVERS	88	36	52	144,44
6211000000 ACCOMPAGEMENT ADM	32 325	20 512	11 813	57,59
6226000000 HONORAIRES COMPTABLES	1 020	1 020		0,00
6226100000 HONORAIRES SOCIAUX	1 499	1 200	299	24,92
6226200000 COMMISSAIRE AUX COMPTES	1 764	1 500	264	17,60
6230000000 PUBLICITE RELATIONS PUBLIC	1 084		1 084	N/S
6236000000 IMPRESSIONS DIVERS	4 193	5 216	- 1 023	-19,61
6236100000 IMPRESSIONS MDS	323	182	141	77,47
6236200000 IMPRESSIONS MAISON DU DOC	3 958		3 958	N/S
6251000000 FRAIS DEPLACEMENT MAILLONS	430		430	N/S
6251040000 FRAIS DE DEPLACEMENT BENEVOLES	592		592	N/S
6251050000 FRAIS DEPLACEMENT IK+REPAS		13 706	- 13 706	-100
6251051000 FRAIS DE MISSIONS	13 639		13 639	N/S
6251053000 FRAIS DE MISSION AMO	138		138	N/S
6251070000 FRAIS DEPLACEMENT OF	387		387	N/S
6251093000 FRAIS DE MISSION PNR BSN	43		43	N/S
6251500000 FRAIS DEPLACEMENT ANIMATION	467		467	N/S
6257000000 FRAIS DE MISSION		860	- 860	-100
6261000000 FRAIS POSTAUX	72	11	61	554,55
6262000000 FRAIS DE TELECOMUNICATION	1 126	1 349	- 223	-16,53
6278100000 SERVICES BANCAIES	734	591	143	24,20
6281000000 COTISATIONS DIVERSES	1 527	931	596	64,02
Impôts, taxes et versements assimilés	3 739	2 387	1 352	56,64
6333000000 COTISATION UNIFORMATIONS	3 739	2 387	1 352	56,64
Salaires et traitements	180 228	109 158	71 070	65,11
6410000000 REMUNERATIONS SALAIRES	173 522	104 547	68 975	65,98
6411000000 HEURES COMPLEMENTAIRES	61		61	N/S
6412000000 PROV CONGES PAYES	1 290	3 801	- 2 511	-66,06
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 990	756	2 234	295,50
6414000000 SERVICE CIVIQUE	135	54	81	150,00
6414300000 INDEMNITES DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 230		2 230	N/S
Charges sociales	60 075	41 867	18 208	43,49
6451000000 URSSAF	42 583	27 704	14 879	53,71
6452000000 MUTUELLE	1 743	1 374	369	26,86
6453000000 RETRAITE PREVOYANCE	12 928	8 679	4 249	48,96
6458000000 PROV CHARGES/CP	490	1 444	- 954	-66,07
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 290	766	524	68,41
6480000000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL	1 041		1 041	N/S
6481000000 AUTRES CHARGES DU PERSONNEL		1 900	- 1 900	-100
Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 194		2 194	N/S
6811200000 DOT AMORT	2 194		2 194	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges	5 683	8 147	- 2 464	-30,24
6815100000 DOT AMORT MAT BUREAU	2 189	1 159	1 030	88,87
6815200000 DOT AMORT MAT RENO ACC	3 494	6 988	- 3 494	-50,00
Autres charges	13	517	- 504	-97,49
6510000000 REDEVANCES BREVETS		80	- 80	-100
6580000000 CHARGES DIVERS DE GESTION COURANTE	13	437	- 424	-97,03
Total des charges d'exploitation	359 253	239 006	120 247	50,31

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	-2 367	15 175	- 17 542	-115,60
Autres intérêts et produits assimilés	1 597	411	1 186	288,56
76810000000 INTERETS CREDIT COOP	1 597	411	1 186	288,56
Total des produits financiers	1 597	411	1 186	288,56
RESULTAT FINANCIER	1 597	411	1 186	288,56
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-771	15 585	- 16 356	-104,95
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		438	- 438	-100
77100000000 ECART PROVISIONS		438	- 438	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 560	4 858	- 2 298	-47,30
77710000000 QP SUB MAT INFO	804	1 346	- 542	-40,27
77720000000 QP SUB MAT RENO ACC	1 756	3 512	- 1 756	-50,00
Total des produits exceptionnels	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 560	5 296	- 2 736	-51,66
Total des Produits	361 043	259 888	101 155	38,92
Total des charges	359 253	239 006	120 247	50,31
RESULTAT NET	1 790	20 881	- 19 091	-91,43